
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEN. L. MEZZACAPO” 

SENORBI' (CAIC83000C) 
Via Campiooi,16 - Senorbì - 070/9808786 –  

C.F. 92105000928 - e-mailcaic83000c@istruzione.it ; caic83000c@pec.istruzione.it 
Sez. associate: Scuola Infanzia Senorbì CAAA830019 - Barrali CAAA83003B - San Basilio CAAA83004C - Suelli CAAA83005D 

ScuolaPrimaria Senorbì CAEE83001E - Suelli CAEE83002G – Barrali CAEE83003L - San Basilio CAEE83004N 

Secondaria I grado Senorbì - CAMM83001D – Suelli CAMM83002E - Barrali CAMM83003G - San Basilio CAMM83004L 

 

Al sito web - Amministrazione Trasparente 
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

Agli atti 

 

Oggetto: Modifica al Programma annuale E.F. 2021 art. 10 D.I. 129/2018.  

Assunzione in Bilancio - PON FESR Smart Class FSC . Avviso 31068/2020. 

Piano di Azione «Obiettivi di servizio» – Ambito tematico “Istruzione”, in coerenza con 

l’Obiettivo specifico “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”, 

nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” del PON Per la 

Scuola 2014 – 2020. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class. 
        Codice CUP: C99J20001500001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso Prot. 31068 del 27/10/2020 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale - Programma Operativo Nazionale FESR - Realizzazione di smart class ODS - primo e secondo 

ciclo” 2014-2020;  

 
Vista la delibera del Collegio docenti n. 19 del 9/11/2021 e del Consiglio di Istituto n. 56 del 9/11/2021 di 

adesione al progetto PON in oggetto; 
 

Visto l’inoltro del Progetto “#Distanti o vicini...sempre uniti”, protocollato con n. 1045941 dall’ADG;  

Vista la nota prot. AOODGEFID-1287 del 01/02/2021 con la quale la Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato 

il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera N. 71 del 

08/02/2021del Consiglio di istituto; 





 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEN. L. MEZZACAPO” 

SENORBI' (CAIC83000C) 
Via Campiooi,16 - Senorbì - 070/9808786 –  

C.F. 92105000928 - e-mailcaic83000c@istruzione.it ; caic83000c@pec.istruzione.it 
Sez. associate: Scuola Infanzia Senorbì CAAA830019 - Barrali CAAA83003B - San Basilio CAAA83004C - Suelli CAAA83005D 

ScuolaPrimaria Senorbì CAEE83001E - Suelli CAEE83002G – Barrali CAEE83003L - San Basilio CAEE83004N 

Secondaria I grado Senorbì - CAMM83001D – Suelli CAMM83002E - Barrali CAMM83003G - San Basilio CAMM83004L 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

finanziamento; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel Programma 

Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR: 

 

Sotto 

azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

10.8.6A  

 

10.8.6A-FSC-SA-2021-67  

 

#Distanti o vicini...sempre uniti  

 

€ 10.000,00  

 

Approvato con nota 

Prot.  

 AOODGEFID-

1287 del 

01/02/2021 

 

Il predetto finanziamenti sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 03 - Voce 04 -  Sottovoce 01 e nelle 

USCITE – Attività A03/08  “Smart Class FSC. Avviso 31068/2020 10.8.6A-FSC-SA-2021-67” del 

Programma Annuale 2021 – CUP C99J20001500001.  

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

               Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Alessandra Minniti 
 


		2021-05-08T10:43:17+0200
	ALESSANDRA MINNITI




